муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов № 29 города Георгиевска

МБОУ СОШ № 29

	ПРИКАЗ

	 23 сентября 2014 года

	№ 203

	г. Георгиевск

	О распределении  объемов и функциональных обязанностей  между членами рабочей группы базовой площадки в рамках реализации мероприятий Федеральной  целевой программы развития образования на 2011 – 2015годы по направлению «Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» по мероприятию: «Моделирование эффективных систем государственно-общественного управления образовательной организацией»

В соответствии с Положением о стажировочной площадке и на основании

приказа МБОУ СОШ №29 от 01.09.2014г. №178 «О создании рабочей группы по подготовке и проведению стажировки и составе группы».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план мероприятий базовой  площадки по теме: «Моделирование эффективных систем государственно-общественного управления образовательной организацией» (приложение 1).

	2. Утвердить персональные функциональные  обязанности членов рабочей группы базовой  площадки по теме: «Моделирование эффективных систем государственно-общественного управления образовательной организацией» (приложение 2).

2.1.Щербина И.П. – руководитель базовой площадки
2.2.Лозовая М.М. –  координатор по реализации программы базовой площадки.
2.3.Бондаренко И.В. – методист базовой площадки.
3. Распределить функциональные обязанности членов рабочей группы базовой образовательной организации:
3.1. Преподаватели базовой площадки (Аверина С.Н.,Алейникова М.В.,Игнатьева Е.С., Калачева  О.А.) - предоставляют разработанные и апробированные практические и лекционные материалы с учетом современных методов, приемов, средств, технологий по проблеме стажировочной площадки;

- проводят практические занятия (лекций) по проблеме стажировочной площадки;

- осуществляют индивидуальные консультации со стажерами;

3.2. Крупецкая Т.М. – подготовка информационных материалов для органов школьного СМИ;
3.3. Сапун Г.Е. - создание и ведение страницы БП на сайте школы; освещение деятельности БП, организация и проведение видеосъёмок мероприятий, монтаж видеоматериалов;
4.Членам рабочей группы исполнять закрепленные функциональные обязанности в полном объеме и в установленные сроки.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор  школы

И.П. Щербина

Аверина С.Н.

Алейникова М.В.

Бондаренко И.В.

Игнатьева Е.С.

Калачева О.А.

Крупецкая Т.М.
Лозовая М.М.
Сапун Г.Е.
Приложение 1
	УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ №29

г. Георгиевск

____________И.П.Щербина

Приказ  №203 от 23.09. 2014 года

План мероприятий базовой  площадки по теме: «Моделирование эффективных систем государственно-общественного управления образовательной организацией»
	Сроки
	Содержание деятельности
	Планируемые результаты
	Контроль

выполнения

	01.09. – 23.09.2014
	Создание рабочей группы базовой площадки подмероприятия  «Моделирование эффективных систем государственно-общественного управления образовательной организацией»
	Приказ ОУ О создании рабочей группы по подготовке и проведению стажировки и составе группы
	Руководитель рабочей группы подмероприятия

	01.09. – 23.09.2014
	Разработка функциональных обязанностей руководителя и членов рабочей группы  базовой площадки ОУ   подмероприятия «Моделирование эффективных систем государственно-общественного управления образовательной организацией»
	Функциональные обязанности руководителя и членов базовой площадки ОУ   подмероприятия «Моделирование эффективных систем государственно-общественного управления образовательной организацией»

для утверждения приказом директора ОУ
	Руководитель ОУ

	01.09. – 23.09.2014
	Распределение объемов и функциональных обязанностей между членами рабочей группы базовой площадки подмероприятия «Моделирование эффективных систем государственно-общественного управления образовательной организацией»
	Персональные функциональные обязанности членов рабочей группы базовой площадки

для утверждения приказом руководителя ОУ
	Руководитель ОУ

	Еженедельно
	Оперативные совещания членов рабочей группы базовой площадки по вопросам анализа, планирования, организации и контроля исполнения плановых работ  деятельности базовой площадки
	Решения, оформленные протоколом
	Руководитель ОУ

	01.09. – 23.09.2014
	Подготовка  программы деятельности базовой площадки ОУ
	Программа деятельности базовой площадки ОУ
	Руководитель рабочей группы подмероприятия

	01.09. – 23.09.2014
	Разработка программ стажёрских практик
	Программы стажёрских практик для утверждения руководителем  рабочей группы подмероприятия «Моделирование эффективных систем государственно-общественного управления образовательной организацией»
	Руководитель рабочей группы подмероприятия

	01.09. – 23.09.2014
	Подготовка графика стажёрских практик
	График стажёрских практик для утверждения руководителем ФСП
	Руководитель рабочей группы подмероприятия

	13.11. – 24.11.2014
	Организация и проведение стажёрских практик на базовой площадке ОУ
	Перечень стажёрских практик на сайте СКИРО ПК и ПРО

	Руководитель базовой площадки, руководитель рабочей группы подмероприятия

	13.11. – 24.11.2014
	Мониторинг  деятельности  базовой площадки подмероприятия «Моделирование эффективных систем государственно-общественного управления образовательной организацией»
	Программа мониторинга, график мероприятий по реализации программы
	Руководитель рабочей группы подмероприятия, руководитель базовой площадки

	13.11. – 24.11.2014
	PR-сопровождение базовой площадки подмероприятия«Моделирование эффективных систем государственно-общественного управления образовательной организацией» через освещение в популярных социальных сетях (Facebook.com, twitter.com и т.д.).
	Новостная лента на сайте ОУ, интервью со стажёрами
	Руководитель базовой площадки, руководитель группы PR-сопровождения ФСП

Приложение 2
	УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ №29

г. Георгиевск

____________И.П.Щербина

Приказ  №203 от 23.09. 2014 года

Функциональные обязанности членов рабочей
 группы

стажерской площадки

Руководитель:

- осуществляет общее руководство рабочей группы БП;

- назначает (освобождает) ответственных лиц из числа сотрудников МБОУ СОШ №29  за реализацию мероприятий по стажерской площадке

- осуществляет рабочее взаимодействие консультантов за базовыми

образовательными организациями в рамках деятельности Федеральной

стажировочной площадкисо «СКИРО ПК и ПРО» Ставропольского края по вопросам функционирования стажировочной площадки.
- утверждает  план работы стажировочной площадки

- утверждает программу стажировоки;

- утверждает отчет стажировочной площадки.

- осуществляет информационную поддержку представления результатов деятельности стажировочной площадки;

закреплении

Координатор по реализации программы базовой площадки:

-организует разработку учебной документации для проведения стажёрской практики;

-организует и сопровождает стажерские практики по распространению реализуемой инновационной модели образовательной системы, обеспечивающей достижение нового качества общего образования:

-взаимодействует со стажёрами по реализации программы стажёрской практики (организует со стажёрами этап целеполагания, сопровождает деятельность стажёров по достижению обозначенных ими целей;
-анализирует со стажёрами результаты, полученные в ходе стажёрской практики, консультирует);

-организует образовательную среду для реализации программы стажёрской практики (обеспечивает разнообразие ресурсов среды и доступ стажёров к необходимым ресурсам);

-обеспечивает взаимодействие стажёров и преподавателей базовой площадки для эффективной реализации программы стажёрской практики;

готовит пакет отчётной документации по итогам стажёрской практики.

Методист
- составляет программы стажировок и представляет руководителю площадки на утверждение;

- составляет графики стажировок и график сетевого взаимодействия базовых площадок стажировочной площадки;

- составляет проекты планов работы стажировочной площадки на очередной учебный год и представляет их руководителю на утверждение;

- представляет на утверждение руководителю стажировочной площадки результаты стажировок;

- ведет персонифицированный учет результатов стажировок;

- осуществляет текущих контроль за качеством организации стажировок;

Преподаватель

- предоставляет разработанные и апробированные практические и лекционные материалы с учет современных методов, приемов, средств, технологий по проблеме стажировочной площадки;

- проводит практические занятия (лекции) по проблеме стажировочной площадки;

- осуществляет индивидуальные консультации со стажерами;
	Проект приказа подготовлен заместителем директора по ВР Лозовой М.М.

Визы:

23.09.2014 года

М.М.Лозовая

(дата)
(подпись)
(расшифровка подписи)
Секретарь

                           А.А. Коноваленко
(подпись)